Indústria e Comércio de Sinuca Jota Ltda., ins-
crita no CNPJ sob o n° 18.165.936/0001-38, 
Inscrição Estadual n° 183.394814.00-76, imóvel 
de sua propriedade, localizado na Av. Geraldo 
Plaza, Bairro Paulo VI, identificada como Área 
02, com área medindo 4.992,66m° (quatro mil 
novecentos e noventa e dois metros quadrados 
e sessenta e seis decímetros quadrados), con-
forme escritura pública, registrada no Cartório 
do 2° Oficio do Imobiliário de Conselheiro 
Lafaiete, sob a matricula noAV.21-1.129, Lo 2-
C, fls. 1.129 para a construção de sua sede pró-

[...]

de setembro de 1962, artigo 116, inciso 1, alínea 
e", da Lei Orgânica do Município, e 

Considerando necessidade de desapropriação 
do imóvel situado na Rua Visconde de Cairu, n° 
256, Bairro São Benedito, de propriedade do Sr. 
José Angelo da Silva Filho, terreno medindo 
324,00 m° (trezentos e vinte e quatro metros 
quadrados), e bem como a edificação de imóvel 
residencial dividida da seguinte forma: pavimen-
to térreo, sendo 01 sala, garagem descoberta, 
03 quartos, 01 copa, 01 cozinha com telhado, 01 
área de serviço coberta, 01 banheiro na área 
externa, cobertura, totalizando 133,70M2  de área